
Zápisnica zo zasadnutia MsZ
konaného dňa 21. júla 2023

Prítomní : Ing. Viktor Palko, MBA, primátor mesta 
Ing. Peter Brázda, PhD., prednosta úradu

Poslanci : Ing. Marta Vozáriková
Mgr. Tibor Mészároš
Pavol Koči
Ján Kovács
Zita Baloghová
Gejza Tipcsák
Mgr. Norbert Demeter
Zoltán Kövér

1. Otvorenie zasadnutia

Zasadnutie  MsZ  otvoril  a viedol  primátor  mesta  Ing.  Viktor  Palko,  MBA,  ktorý
skonštatoval,  že  je  prítomných  8  poslancov,  teda  rokovanie  MsZ  je  uznášania  schopné.
Predložil program rokovania MsZ a navrhol zmenu programu rokovania, a to: za bod 4 sa
doplní bod 5 „ Dodatok č. 1/2023 k zmluve č. Z20236066“, ďalej bod 6 Rôzne a bod 7 Záver.

Primátor  mesta  požiadal  poslancov  o schválenie  programu  rokovania  v pôvodnom
znení.

Prítomní  poslanci  neschválili  predložený  program rokovania  MsZ v Čiernej  nad
Tisou. 

(Hlasovanie: za – 0 poslancov; proti – Zita Baloghová, Mgr. Norbert Demeter, Pavol Koči,
Ján Kovács,  Mgr.  Tibor  Mészároš,  Gejza Tipcsák,  Ing.  Marta  Vozáriková,  Zoltán Kövér;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

Primátor mesta požiadal poslancov o schválenie programu rokovania s pozmeňujúcim
návrhom primátora :

Prítomní poslanci  jednohlasne schválili  program  rokovania  MsZ v Čiernej  nad
Tisou  so  zmenou,  a to:  za  bod  4  sa  doplní  bod  5  „  Dodatok  č.  1/2023  k zmluve   č.
Z20236066“, ďalej bod 6 Rôzne a bod 7 Záver.

(Hlasovanie:  za – Zita Baloghová, Mgr.  Norbert  Demeter,  Pavol  Koči,  Ján Kovács,  Mgr.
Tibor Mészároš, Gejza Tipcsák, Ing. Marta Vozáriková, Zoltán Kövér;  proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0)
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2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

Za zapisovateľa určuje: Mgr. Nikoletta Dobosová 

MsZ za overovateľov zápisnice schvaľuje: Ján Kovács
                                                                                   Pavol Koči

(Hlasovanie:  za – Zita Baloghová, Mgr.  Norbert  Demeter,  Pavol  Koči,  Ján Kovács,  Mgr.
Tibor Mészároš, Ing. Marta Vozáriková, Zoltán Kövér; Gejza Tipcsák,  proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

3. Schválenie návrhovej komisie

Návrhová komisia: Mgr. Tibor Mészároš
Ing. Marta Vozáriková
Mgr. Norbert Demeter

(Hlasovanie:  za – Zita Baloghová, Mgr.  Norbert  Demeter,  Pavol  Koči,  Ján Kovács,  Mgr.
Tibor Mészároš, Gejza Tipcsák, Ing. Marta Vozáriková, Zoltán Kövér;  proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

4. Rekonštrukcia objektu ZŠ s VJS – vyhotovenie PD

Primátor mesta v rámci tohto bodu informoval o plánovanej rekonštrukcii objektu ZŠ
s VJS, ktorá má byť financovaná z plánu obnovy a odolnosti.  Pripomenul,  že  na základe
prieskumu trhu na výber dodávateľa na spracovanie projektovej dokumentácie mala  najlepšiu
ponuku firma Passive House s. r. o.,  s ktorou mala byť uzatvorená ZoD na vypracovanie PD.
Nakoľko  sa  mesto  nevedelo  skontaktovať  s  firmou,  nedošlo  k podpisu  zmluvy.  Primátor
mesta a prednosta MsÚ ale medzitým absolvovali stretnutia so zástupcami MIRRI, na ktorých
boli témami dotácie z plánu obnovy, okrem toho sú to časté témy aj na ZMOSe a ÚMS, na
základe ktorých zhodnotili, že najlepšie je vyčerpať čo najviac z poskytovaných finančných
prostriedkov plánu obnovy a rozhodli  sa  pre komplexnú rekonštrukciu školy,  ktorú sa  dá
etapovito  zvládnuť  aj  počas  školského  roka  tak,  aby  to  nenarušilo  priebeh  vyučovania.
Hodnota projektu by  bola vo výške  € 4 000 000. Mesto realizovalo prieskum trhu v rámci
ktorej najvýhodnejšiu ponuku mala košická firma OON DESIGN  s. r. o.  - € 69 600 s DPH za
vypracovanie  projektovej  dokumentácie,  ktoré  predstavujú  oprávnené  výdavky  v prípade
úspešnosti projektu.

Primátor mesta dal poslancom MsZ na zváženie, či do tohto projektu ísť.

Balogová sa opýtala odkiaľ by sa zobrali  financie a do kedy sa vypracuje PD.
Primátor mesta odpovedal, že uskutočnil stretnutia so zástupcami bánk.

Slovenská  sporiteľňa  potvrdila,  že  financujú  takéto  projekty,  prostredníctvom
kontokorentného úveru (výhodnejší ako klasický úver – lepšie úrokové sadzby). Aj okolité
mestá, obce majú zriadený takýto úver.
Na otázku termínu vypracovania PD primátor mesta odpovedal, že pravdepodobne  to bude na
jeseň.
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Prítomní poslanci jednohlasne schválili vyhotovenie PD s úspešným uchádzačom:
OON DESIGN s. r. o., adresa sídla: Slovenskej jednoty 48, 040 01 Košice, IČO: 48208761
v sume   € 69 600 s DPH (slovom: šesťdesiatdeväťtisícšesťsto EUR).

(Hlasovanie:  za – Zita Baloghová, Mgr.  Norbert  Demeter,  Pavol  Koči,  Ján Kovács,  Mgr.
Tibor Mészároš, Gejza Tipcsák, Ing. Marta Vozáriková, Zoltán Kövér;  proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

5. Dodatok č. 1/2023 k zmluve č. Z20236066

 Primátor mesta informoval o situácii ohľadom zvýšených cien spojených s TKO, aj
s prednostom MsÚ uskutočnili  stretnutie  so zástupcom firmy FÚRA s.  r.  o.  a nakoľko je
mesto dôveryhodným partnerom spoločnosti FÚRA s. r. o., podarilo sa vyjednať lepšie ceny
do konca tohto roka. Primátor mesta plánuje aj ďalšie stretnutie koncom decembra, prípadne
začiatkom nového roka.
V dôsledku zvýšených výdavkov však musí aj  mesto pristúpiť  k navýšeniu cien za odvoz
TKO od budúceho roka.

Tipcsák sa informoval, či sa zmena cien  do konca roka dotkne aj obyvateľov.
Primátor mesta potvrdil, že sa zvýšenie cien týka zatiaľ len mesta, obyvateľov a firiem

sa to dotkne od budúceho roka po schválení VZN koncom roka.

Prítomní poslanci jednohlasne schválili Dodatok č. 1/2023 k zmluve č. Z20236066.

(Hlasovanie:  za – Zita Baloghová, Mgr.  Norbert  Demeter,  Pavol  Koči,  Ján Kovács,  Mgr.
Tibor Mészároš, Gejza Tipcsák, Ing. Marta Vozáriková, Zoltán Kövér;  proti – 0 poslancov;
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

6. Rôzne

Primátor  mesta  sa  poďakoval  organizátorom Športového plesu  a pevne verí,  že  sa
v budúcnosti zorganizuje viac podobných akcií, zábav.
 Ďalej podotkol, čo sa týka letného festivalu, že je všetko  zabezpečené a dúfa, že všetko
prebehne v poriadku, podľa predstáv a zároveň srdečne pozval každého poslanca aj s rodinou
na sobotňajší festival.
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7. Záver

Keďže  viacej  pripomienok  zo  strany  poslancov  nebolo,  primátor  mesta  ukončil
rokovanie MsZ a poďakoval sa prítomným za účasť.

Ing. Peter Brázda, PhD.                Ing. Viktor Palko, MBA
    prednosta MsÚ             primátor mesta

Overovatelia: Ján Kovács

Pavol Koči

Zapísala: Mgr. Nikoletta Dobosová
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